
 

 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 9 

Zadavatel:  
název:  STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ 
sídlo:  Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát 
zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
IČO:  00297534 
 
 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Zámecké konírny – Community Hub“ 
 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahujícím se k veřejné 
zakázce, zadávané dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“ nebo „zákon“). 
 
 

Dotaz zájemce včetně vyjádření zadavatele: 

DOTAZ ZÁJEMCE: 
Vážený zadavateli, tímto Vás žádáme o vysvětlení zadávací dokumentace: 
V rámci plnění technického kvalifikačního kritéria zadavatel stanovil kritérium v nasledujúcím rozsahu a specifikací - "1 
dokončenou stavební práci, v rozsahu nejméně 30 000 000 Kč bez DPH, jejímž předmětem byla rekonstrukce památkově 
chráněného objektu, kulturní památky ČR, národní kulturní památky ČR, či jiného objektu, jehož úpravy podléhaly 
schválení orgánů památkové péče, v rozsahu odborných prací s historickým zdivem a omítkami a opravou či výměnou 
okenních a dveřních výplní." 
Žádáme veřejného zadavatele či v rámci plnění tohoto kritéria bude akceptovat i stavební práci, jejimž předmětem byla 
rekonstrukce památkově chráněného objektu, kulturní památky Slovenskej republiky (SR), národní kulturní památky 
Slovenskej republiky (SR), či jiného objektu, jehož úpravy podléhaly schválení orgánů památkové péče, v rozsahu 
odborných prací s historickým zdivem a omítkami a opravou či výměnou okenních a dveřních výplní. 
Děkujeme 
 
Vyjádření zadavatele k dotazu: 
Předmětný technický kvalifikační požadavek zadavatele není nijak limitován pouze na památkově chráněné 
objekty na území České republiky. Zadavatel akceptuje také stavební práce realizované v zahraničí, za 
předpokladu, že jejich předmětem byla rekonstrukce památkově chráněného objektu či jiného objektu, jehož 
úpravy podléhaly schválení orgánů památkové péče, v rozsahu odborných prací s historickým zdivem a 
omítkami a opravou či výměnou okenních a dveřních výplní. 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí: 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, 
ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  
s připojením jejich překladu do českého jazyka, Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a v případě dokladů o vzdělání na doklady v latinském jazyce. 

 
 

Dotaz zájemce včetně vyjádření zadavatele: 

DOTAZY ZÁJEMCE: 
Vážený zadavateli, žádáme tě tímto o o 
Reagujeme tímto na odpověď z DI č. 7, kde odpovídáte, že dřevěná dlažba je zakreslena v C3. V koordinační situaci ji 
bohužel nevidíme a to ani v situaci pro konírny ani pro inhalatorium. Žádáme o kontrolu, případně vyznačit v 
koordinační situaci. 
Dále sdělujete, že podkladní rošt vychází ze zvoleného systému, což nám přijde jako obecné řešení, které může mít vliv na 
rozdílné ceny ve výběrovém řízení. Prosíme o přesnější specifikaci a doplnění do rozpočtu. 
Dále Vás žádáme o zařazení samostatné položky pro podkladní vrstvu ze ŠD, kterou chcete pod terasu, tak aby položka 
vykazovala hmotnost přesunů, a zároveň byla jasně vyspecifikovaná o jakou frakci se jedná. 
V rekci na červenou barvu dlažby, která je popsána v legendě koordinační situace došlo v RZP, k doplnění popisu červené 
kostky v popisu položky, nikoliv v textu, prosíme o opravu, a zároveň se domníváme, že popis byl špatně přiřazen k dlažbě 
s výměrou 1505,7 m2, nemělo by ke změně dojít u položky 31? 



 

 

 

 

V TZ ani v dokumentaci nejsou popsány konkrétní skladby zpevněných ploch, prosíme o doplnění. 
Děkujeme a jsme s pozdravem, 
 
 
Vyjádření zadavatele k dotazu zájemce č. 1: 

Vážený zadavateli, žádáme tě tímto o o 
Reagujeme tímto na odpověď z DI č. 7, kde odpovídáte, že dřevěná dlažba je zakreslena v C3. V koordinační situaci ji 
bohužel nevidíme a to ani v situaci pro konírny ani pro inhalatorium. Žádáme o kontrolu, případně vyznačit v 
koordinační situaci. 
Odpověď: 
Viz. C.3 s vyznačením terasy 

 
 
Vyjádření zadavatele k dotazu zájemce č. 2: 

Dále sdělujete, že podkladní rošt vychází ze zvoleného systému, což nám přijde jako obecné řešení, které může mít vliv na 
rozdílné ceny ve výběrovém řízení. Prosíme o přesnější specifikaci a doplnění do rozpočtu.Dále Vás žádáme o zařazení 
samostatné položky pro podkladní vrstvu ze ŠD, kterou chcete pod terasu, tak aby položka vykazovala hmotnost přesunů, 
a zároveň byla jasně vyspecifikovaná o jakou frakci se jedná. 
Odpověď: 
Specifikace byla doplněna v rámci popisu položky č.32 
Zadavatel uveřejňuje opravený položkový rozpočet/výkaz výměr pro 1. část veřejné zakázky - „Zámecké 
konírny – Community Hub - konírny a mléčnice“, který nahrazuje dříve uveřejněné položkové rozpočty/výkazy 
výměr pro tuto část veřejné zakázky. 
Dodavatelé při přípravě svých nabídek do 1. části veřejné zakázky - „Zámecké konírny – Community Hub - 
konírny a mléčnice“ použijí přílohu DI9 č. 1 - Položkový rozpočet/výkaz výměr – 1. část veřejné zakázky. 
 
 
Vyjádření zadavatele k dotazu zájemce č. 3: 

V rekci na červenou barvu dlažby, která je popsána v legendě koordinační situace došlo v RZP, k doplnění popisu 
červené kostky v popisu položky, nikoliv v textu, prosíme o opravu, a zároveň se domníváme, že popis byl špatně 
přiřazen k dlažbě s výměrou 1505,7 m2, nemělo by ke změně dojít u položky 31? 
Odpověď: 
Zadavatel provedl opravu. Bylo přesunuto. 
 
 
Vyjádření zadavatele k dotazu zájemce č. 3: 

V TZ ani v dokumentaci nejsou popsány konkrétní skladby zpevněných ploch, prosíme o doplnění. 
Odpověď: 
Zadavatel uveřejňuje Přílohu DI9 č. 2 - D.1.VR. Výkres VP s popisem skladeb. 

PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁVNÍ NABÍDEK: 



 

 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec běhu lhůty pro podání nabídek: 18. 12. 2024 v 09:00 hodin. 
Otevírání nabídek se bude konat po uplynutí lhůty pro podání nabídek dne 18. 12. 2024 v 09:01 hodin. 

 
 

 
 
Karviná 22. 11. 2024 
 
 
 
 
 
 
 

……………………..…………….………………………………………….………..…………………...... 

Miroslav Švancar, administrátor VZ 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha DI9 č. 1 – Položkový rozpočet/výkaz výměr – 1. část veřejné zakázky 
Příloha DI9 č. 2 - D.1.VR 
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